REUNION ORDINAIRE DU JEUDI 21 DECEMBRE 2017

Ordre du jour :

Approbation de la Convention CCDP sur I’ Autorisation du Droit des Sols

Désignation d’un nouveau membre du CCAS.

Approbation des tarifs 2018

Choix de I’entreprise pour la réalisation des travaux d’aménagement de sécurité « Entrée de Bourg et
Route de Neuville »

5. Affaires diverses

Mo dpE

Date de convocation du Conseil Municipal : 15 Décembre 2017

Etaient présents: MMES et MM : G.LEGRAND, JC.BOUDIN, B.TARRON, P.COLMAN, E.DENIAU,
C.BARBIER, C.LORENTZ, M.DELARUE, K.LE GOVIC, S.BOUDIN, C.DEGUIL, C.LOISEAU.

Absents excusés : V.GOUEFFON, P.THAUREAUX DE LEVARE, P.LABRUNE.

Secrétaire de séance : C.LORENTZ

DELIBERATIONS

Avant d’ouvrir la séance, Monsieur le Maire fait part au Conseil de la démission, par manque de disponibilité,
de Mme Isabelle PROSSER de ses fonctions de conseillere municipale.

Il propose de rajouter les points suivants a 1’ordre du jour :

- Proposition de modification de la délibération pour 1’achat de matériel alternatif (subvention & demander au
Conseil régional au lieu du Conseil Départemental).

- Proposition de demande de subvention au titre de la DETR 2018 pour mise en accessibilité aux personnes a
mobilité réduite de 1’étage de la mairie.

- Création de 2 postes et modification du tableau des effectifs au ler janvier 2018

L’approbation des tarifs 2018 est reportée a une prochaine seance.
Le Conseil Municipal accepte ces propositions.

Convention du Droit des Sols aupreés de la CCDP

Monsieur le Maire présente au Conseil le projet de convention transmis par la Communauté de Communes du
Pithiverais concernant le service commun de « Centre instructeur des autorisations du droit des sols ».

Aprés présentation et apres en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide :

e (que la précedente convention de mise a disposition du service instructeur est déenoncee de fagon
bilatérale au 31/12/2017,

e d’approuver la création d’un service commun de « centre instructeur des autorisations du droit des
sols » porté par la Communauté de Communes Du Pithiverais,

e d’approuver la création d’un service unifié de « centre instructeur des autorisations du droit des sols »
porté par la Communauté de Communes Du Pithiverais.



Le Conseil Municipal autorise Monsieur le Maire a signer les documents suivants pour une mise a disposition
a compter du 01/01/2018 :

e d’une part, la Convention de service commun de « centre instructeur des autorisations du droit des
sols » entre la Communauté de Communes Du Pithiverais et la Commune,

e d’autre part, la Convention de service unifié de « centre instructeur des autorisations du droit des
sols » porté par la Communauté de Communes Du Pithiverais.

Election d’un nouveau membre au Centre Communal d’Action Sociale

Suite a la démission de Mme Isabelle PROSSER, membre du CCAS, et conformément a l'article 138 du Code
de la Famille et de I'aide Sociale, il y a lieu de pourvoir a son remplacement.

Madame Caroline LORENTZ s’étant portée candidate, le Conseil Municipal valide cette proposition a
I’unanimité et la désigne en tant que nouveau membre du Conseil d'administration du CCAS.

Suite a cette élection, les élus membres du CCAS sont les suivants :

Madame Cathy BARBIER
Madame Catherine DEGUIL
Madame Christine LOISEAU
Monsieur Philippe COLMAN
Madame Caroline LORENTZ

Décision modificative n° 5 sur le budget de la Commune

Monsieur le Maire présente au Conseil la décision modificative n° 5 concernant un ajustement a effectuer sur
le budget de la Commune.

Dépenses (1) Recettes (1

espnsion Diminution de | Augmentation | Diminution de | Augmentation
crédils de credits credits de crédits

-FONCTIONNEMENT . SRS e P It b e R
105188 : Autres frals civers 100000 € 000€ 000 € 000¢€
TOTAL D 011 : Charges & caractére général 1 000,00 € 0,00€ 0,00 € 0,00 €
|D-56111 : Intérdls réglés a Féchéance 0.00€ 1.000,00 € 0.00 € 0,00€
TOTAL D 68 : Charges financiéres 0,00 € 1 000,00 € 0,00 € 0,00€

. “TotalFONCTIONNEMENT: - =10~ 1000,00€]  *'400000€] = = 000€¢ = 000

Aprés présentation et apres en avoir déliberé, le Conseil Municipal approuve a I’unanimité les ajustements de
crédits cites ci-dessus.

Choix de P’entreprise pour la réalisation des travaux d’aménagement de Pentrée Sud du bourg et de la
route de Neuville

Monsieur le Maire informe le Conseil des résultats de 1’analyse des offres concernant les travaux
d’aménagement de I’entrée Sud du Bourg et de la route de Neuville.

L’entreprise EIFFAGE présente 1’offre la mieux disante avec trois tranches fermes d’un montant de
203 759 €.H.T, soit 244 510,80 € T.T.C.



Le Conseil Municipal, apres en avoir délibére, retient I’entreprise EIFFAGE pour la réalisation des travaux de
I’entrée Sud du Bourg et de la route de Neuville et autorise Monsieur le Maire ou en cas d’empéchement I’un
de ses adjoints a signer tous les documents relatifs a ce marché.

Demande de Subvention a2 ’Agence de I’Eau Seine Normandie et au Conseil Régional Centre Val de
Loire pour P’achat de matériel alternatif

Considérant qu’une erreur est intervenue sur la délibération n° 15 du Conseil Municipal du 23 novembre
2017, le financeur étant le Conseil Régional au lieu du Conseil Départemental, il convient de modifier les
demandes de subvention effectuées pour 1’achat de matériel alternatif.

Le Conseil Municipal apres en avoir délibéré, sollicite une demande de subvention au taux le plus élevé
possible aupres de 1’Agence de I’Eau Seine Normandie et du Conseil Régional Centre Val de Loire pour
’acquisition des équipements suivants :

e Broyeur de branches : 9990,00 €
e Débroussailleuse (avec batterie) : 1951,20 €
e Désherbeur a air chaud : 2290,00 €

soit un montant total de 14 231,20 € HT

Le plan de financement est établi comme suit :

e Subvention Agence de I’Eau (50 %) : 7115,60€
e Subvention Conseil régional (30 %) o 4269,36€
e Fonds propres Commune . 284624 €

Le Conseil Municipal autorise Monsieur le Maire ou en cas d’empéchement 1’un de ses adjoints a signer tous
les documents relatifs a ces demandes.

Demande de subvention au titre de la DETR pour mise en accessibilité PMR de I’étage de la Mairie

Monsieur le Maire propose au Conseil de déposer une demande de subvention au titre de la DETR 2018 pour
I’installation d’un ascenseur afin de permettre I’accessibilité de 1’étage de la Mairie aux Personnes a Mobilité
Reduite.

Le cofit prévisionnel des travaux s’éleve a 36 445,10 € Hors Taxes, se répartissant comme suit :

o Ascenseur : 25 533,00 €
J Gros ceuvre — Magonnerie : 10 144,10 €
) Electricité : 768,00 €

Le montant T.T.C. s’éléve a 43 734,12 € T.T.C.

Le plan de financement s’établit comme suit :

DETR 15 000,00 €
Auto financement 21 445,10 €
Total 36 445,10 €

Le Conseil Municipal aprés en avoir délibéré, sollicite une demande de subvention au titre de la DETR au taux
le plus élevé possible et autorise Monsieur le Maire ou en cas d’empéchement 1’un de ses adjoints a signer
tous les documents relatifs a cette demande.



Création de 2 postes et modification du tableau des effectifs au 1°" janvier 2018

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal qu’il y a lieu de régulariser la situation de 2 agents recrutés
en qualité¢ de contractuels pour assurer I’augmentation de la charge de travail sur la garderie périscolaire et sur
le restaurant scolaire. Il propose donc de créer au 1% janvier 2018 :

- 1 poste d’adjoint technique 2°™ classe & raison de 25 / 35°™ pour un agent de service au restaurant scolaire,
- 1 poste d’adjoint d’animation 2°™ classe a raison de 15 / 35°™ pour un animateur périscolaire.

Le Conseil Municipal apres en avoir délibéré, accepte cette proposition et valide le tableau des effectifs ci-
joint, modifié a compter du 1* janvier 2018 :

Nombre d'agents a Nombre d'agents a
Emplois Catégorie temps complet temps non complet
au 1° janvier 2018
Filiere Administrative
- Rédacteur Principal de 2°™ classe B 1
- Rédacteur \ B 1
- Adjoint Administratif de 1°° classe C 1
- Adjoint Administratif de 2°™ classe C 1
Filiére Technique
- Agent de Maitrise ‘ C 1
-Adjoint Technique Principal de 2°™ C 5 124,50/ 35eme
classe ‘
- Adjoint Technique de 1°° classe C 2 \
- Adjoint Technique de 2°™ classe C 4 1a28/35"
14750/ 35
1a25/35"™
Filiere Sociale \
- AT.S.E.M. de 1°° classe C 1a25/35"
- AT.S.E.M. de 1°° classe C 1a29/35°™
Filiere Animation
-Animateur B 1412,25/35"™
-Adjoint d’animation C 13415 /35
1420 /35"
242/35™
143/35™
14155/35™
1410/35™
1a9,25/35°™

Le Conseil Municipal aprés en avoir délibéré, valide ces propositions.

Affaires diverses

- Monsieur le Maire informe le conseil des derniers chiffres du recensement qui indique 2016 habitants
(2052 en double compte).

- Monsieur le Maire demande au Conseil de réfléchir au choix d’un nom pour la nouvelle rue créée dans
le lotissement du Bourg, sur 1’ancien site IPI, rue de Laveau.



Suite a une réunion avec le référent Vidéo-Protection de la Gendarmerie, une proposition d’installation
d’une vingtaine de caméras a été transmise. Aucune subvention ne pourrait malheureusement étre
attribuée.

Monsieur le Maire informe que le contrat avec ISI ELEC pour les illuminations arrive a son terme. Une
réflexion est a engager pour étudier sa reconduction ou d’autres propositions.

La remise des cadeaux par le Pére Noél des enfants du personnel communal aura lieu le vendredi 22
décembre a 18 h 30, salle de la Cour Gauthier.

La cérémonie des veeux et 1’accueil des nouveaux arrivants auront licu le lundi 15 janvier a 18 h 30,
salle de la Cour Gauthier.

L’ordre du jour étant épuise, la séance est levée a 22 h 05.

M. LEGRAND M. BOUDIN M. TARRON M. COLMAN Mme DENIAU
Gerard, Maire Jean-Claude, Bernard, Philippe, Evelyne,
1% adjoint 2°™ adjoint 3°™ adjoint 4°™ adjoint

M. LABRUNE M. GOUEFFON Mme LOISEAU Mme BARBIER M. THAUREAUX

Philippe Vincent Christine Cathy DE LEVARE
Philippe

ABSENT ABSENT ABSENT

Mme DEGUIL M. BOUDIN Mme LORENTZ M. DELARUE Mme LE GOVIC

Catherine Sébastien Caroline Mickaél Karine




